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ZAPISNIK                                                                                                                                                                                                                               

sa 97. sjednice Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, 

održane 25. juna 2015. godine 

 
Sjednica Odbora je počela u 11 sati.  
 
Odborom je, na sjednici, predsjedavao poslanik Zoran Jelić, predsjednik Odbora.  
 
Sjednici Odbora su prisustvovali poslanici, članovi Odbora: dr Halil Duković, Janko Vučinić, 
dr Radosav Nišavić, prim. dr Izet Bralić, dr Novica Stanić, Srđan Perić i dr Jasmin Sutović. 
Sjednici Odbora nijesu prisustvovali poslanici, članovi Odbora: Maida Bešlić, dr Radovan 
Asanović i Andrija Popović. 
Sjednici Odbora je, u skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore 
prisustvovala poslanica Nada Drobnjak, kao zamjena poslanice Maide Bešlić. 
Sjednici Odbora su, kao predlagači zakona, prisustvovali poslanici doc. dr Branka Bošnjak 
i Aleksandar Damjanović. Takođe, sjednici Odbora je, kao podnosilac amandmana 
prisustvovao poslanik Rešad Sijarić. 
Sjednici su, pored članova Odbora, prisustvovali Tijana Prelević, v.d. generalnog direktora 
Direktorata za rad u Ministarstvu rada i socijalnog staranja i Irena Joksimović, samostalna 
savjetnica u Direktoratu za rad u Ministarstvu rada i socijalnog staranja.  
Predsjednik Odbora Zoran Jelić predložio je proširenje dnevnog reda sa Predlogom  
zakona o izmjenama i dopunama Zakona o mirnom rješavanju radnih sporova. Predsjednik 
Odbora je saopštio da je napravljena tehnička greška koja se treba ispraviti i predložio da 
to bude amandman od strane Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje.  
Poslanik Srđan Perić je, takođe, tražio proširenje dnevnog - Inicijativom da se ponovi dopis 
Ministarstvu zdravlja u vezi sa nedostajućim sredstvima za nabavku ljekova. 
 
Za sjednicu je predložen i jednoglasno usvojen sljedeći  
 

DNEVNI RED: 
 

1. AMANDMAN NA PREDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O PENZIJSKOM I 
INVALIDSKOM OSIGURANJU, KOJI SU PODNIJELI POSLANICI GORAN 
TUPONjA I SRĐAN PERIĆ; 

2. AMANDMANI (5) NA PREDLOG ZAKONA O IZMIRENJU OBAVEZA PREMA 
RADNICIMA KOMBINATA ALUMINIJUMA KOJI SU, USLED STEČAJA 
PREDUZEĆA, OTIŠLI U PREVREMENU PENZIJU, KOJE JE PODNIO 
POSLANIK JANKO VUČINIĆ; 

3. AMANDMAN NA PREDLOG ZAKONA O SOCIJALNOJ I DJEČJOJ ZAŠTITI, 
KOJI JE PODNIO POSLANIK REŠAD SIJARIĆ; 
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4. PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O MIRNOM 
RJEŠAVANjU RADNIH SPOROVA i 

5. INICIJATIVA POSLANIKA SRĐANA PERIĆA DA SE PONOVI DOPIS  
MINISTARSTVU ZDRAVLJA U VEZI SA NEDOSTAJUĆIM SREDSTVIMA ZA 
NABAVKU LjEKOVA 

                
 
PRVA TAČKA DNEVNOG REDA: 
AMANDMAN NA PREDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O PENZIJSKOM I 
INVALIDSKOM OSIGURANJU, KOJI SU PODNIJELI POSLANICI GORAN TUPONjA I 
SRĐAN PERIĆ 
 
Predstavnik podnosilaca amandmana, poslanik Srđan Perić obrazložio je amandman na 
Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom I invalidskom osiguranju. Rekao je da je u 
80-im godinama bilo na snazi i služenje vojnog roka za žene. Amandman smatra 
neophodnim kako bi se obezbijedilo načelo jednakosti i ravnopravnosti prilikom sticanja 
prava na penziju. Jednakost i ravnopravnost svih građana su garantovani Ustavom Crne 
Gore i država je u obavezi da jemči jednakost svih građana koji se nalaze u istovjetnim 
pravnim situacijama, naglasio je poslanik Perić. 
 
Predsjednik Odbora Zoran Jelić je konstatovao da je potrebno pravno tehnički korigovati 
amandman poslanika Gorana Tuponje i Srđana Perića. Naime, na sjednici Zakonodavnog 
odbora kada se razmatrao Predlog zakona o dopuni zakona o penzijskom i invalidskom 
osiguranju, predlagač zakona, poslanica Branka Bošnjak saglasila se sa amandmanom 
Odbora pa je isti, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, postao 
sastavni dio Predloga zakona. Predsjednik Odbora Zoran Jelić je pročitao amandman koji 
je na Zakonodavnom odboru usvojen: “Osiguraniku – muškarcu, na njegov zahtjev 
uračunava se u poseban staž vrijeme provedeno na odsluženju vojnog roka”. Sada, 
prihvatanjem amandmana poslanika Gorana Tuponje i Srđana Perića, potrebno je izvršiti 
jezičku ispravku koja ne mijenja suštinu amandmana, odnosno da umjesto riječi “na njegov 
zahtjev” stoji “na njihov zahtjev”, kazao je predsjednik Odbora. 
 
Dakle, korigovani amandman poslanika Gorana Tuponje i Srđana Perića glasi: 
“U članu 1 Predloga zakona kojim se mijenja član 74a važećeg zakona, u stavu 1 poslije 
riječi “muškarcu” dodaju se riječi “ili ženi na njihov”. 
 
Predlagač zakona, poslanica doc. dr Branka Bošnjak je prihvatila amandman poslanika 
Gorana Tuponje i Srđana Perića. 
 
Predstavnik podnosilaca amandmana, poslanik Srđan Perić saglasio se sa pravno 
tehničkom korekcijom amandmana. 
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Predlagač zakona, poslanica doc. dr Branka Bošnjak prihvatila je korigovani amandman 
koji, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, postaje sastavni dio 
Predloga zakona i o njemu Skupština posebno ne odlučuje. 
 
 
DRUGA TAČKA DNEVNOG REDA: 
AMANDMANI (5) NA PREDLOG ZAKONA O IZMIRENJU OBAVEZA PREMA 
RADNICIMA KOMBINATA ALUMINIJUMA KOJI SU, USLED STEČAJA PREDUZEĆA, 
OTIŠLI U PREVREMENU PENZIJU, KOJE JE PODNIO POSLANIK JANKO VUČINIĆ 
 
Predlagač zakona i podnosilac amandmana (5) poslanik Janko Vučinić je saopštio da su 
svi amandmani (5) podnijeti u cilju pravno-tehničkog korigovanja teksta i preciznijeg 
definisanja.  
 
Odbor je na sjednici razmotrio pet amandmana koje je, kao predlagač zakona, podnio 
poslanik Janko Vučinić i konstatovao da isti, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine 
Crne Gore, postaju sastavni dio Predloga zakona i o njima Skupština posebno ne odlučuje. 
Takođe, Odbor je konstatovao da je potrebno pravno tehnički korigovati amandman 5 
poslanika Janka Vučinića tako što bi se riječi:“5.450 hiljada eura” zamijenile brojem i riječju: 
“5.450.000,00 eura”. 
 
Poslanik Janko Vučinić je prihvatio predloženu pravno tehničku korekciju Odbora, ali je 
insistirao da pored novčanog iznosa izraženog brojem, novčani iznos bude napisan i 
slovima, u zagradi. 
 
Odbor je uvažio insistiranje poslanika Janka Vučinića, podnosioca amandmana, pa je 
predložio korekciju, nakon koje amandman 5 glasi: 
“U članu 4 riječi: “5.450 hiljada eura” zamjenjuju se riječima: “5.450.000,00 eura (pet 
miliona četiristo pedeset hiljada eura)”, a riječ “Budžetu” zamjenjuje se riječima: “budžetu 
Crne Gore”. 
 
 
TREĆA TAČKA DNEVNOG REDA: 
AMANDMAN NA PREDLOG ZAKONA O SOCIJALNOJ I DJEČJOJ ZAŠTITI, KOJI JE 
PODNIO POSLANIK REŠAD SIJARIĆ 
 
Podnosilac amandmana poslanik Rešad Sijarić obrazložio je amandman na Predlog 
zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti. Kazao je da naknada koju bi ostvarile žene u Crnoj Gori 
koje rode troje ili više djece, a vrše roditeljska prava i obaveze je jedna od značajnih mjera 
podsticanja prirorodnog priraštaja. Poslanik Sijarić smatra da bi ovom podsticajnom 
mjerom država Crna Gora pokazala i dokazala da ozbiljno i odgovorno vodi brigu o onome 
što predstavlja budućnost svake ozbiljne, odgovorno organizovane zajednice. 
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Predlagač zakona, poslanik Aleksandar Damjanović nije prihvatio amandman poslanika 
Rešada Sijarića. 
 
Na osnovu rezultata glasanja (tri glasa “za”, jedan glas “protiv” i tri glasa “uzdržan”) Odbor 
nije podržao amandman poslanika Rešada Sijarića i predložio je Skupštini da ga odbije. 
 
 
ČETVRTA TAČKA DNEVNOG REDA: 
PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O MIRNOM 
RJEŠAVANjU RADNIH SPOROVA 
 
Predsjednik Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje, je zamoljen od strane 
predstavnika predlagača zakona da se na dnevni red sjednice ponovo stavi razmatranje 
Predloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o mirnom rješavanju radnih sporova, 
zbog uočenih nedostataka u ovom Predlogu zakona i potrebe za eliminisanjem tih 
nedostataka kroz amandmansko korigovanje. 
 
Predsjednik Odbora je, na sjednici održanoj 25. juna 2015. godine, upoznao članove 
Odbora sa molbom predstavnika predlagača zakona, pa je Odbor odlučio da ponovo 
razmotri Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o mirnom rješavanju radnih 
sporova. 
 
Predsjednik Odbora Zoran Jelić je pročitao amandman koji glasi: 
U članu 7 Predloga zakona kojim se poslije člana 12 dodaje pet novih članova, u novom 
članu 12c stav 1 tačka 1 riječi: ”i akt o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta” brišu se. 
 
Predsjednik Odbora Zoran Jelić obrazložio je amandman Odbora za zdravstvo, rad i 
socijalno staranje na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o mirnom 
rješavanju radnih sporova. Saopštio je da se navedene riječi brišu iz razloga usklađivanja 
sa Zakonom o državnim službenicima i namještenicima (”Službeni list CG”, br. 39/11, 
50/11, 66/12, 34/14 i 53/14) u kojem je članom 151 stav 2 propisano da akt o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji pravnih lica iz člana 3 stav 2 tog zakona donosi Vlada na 
predlog lica koja rukovode tim pravnim licima. Kako je članom 3 stav 2 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima propisano da se ovaj zakon pored ostalih primjenjuje i na 
Agenciju za mirno rješavanje radnih sporova potrebno je izvršiti izmjenu u Predlogu 
zakona, istakao je predsjednik Odbora. 
 
Predstavnica predlagača zakona Tijana Prelević, v.d. generalnog direktora Direktorata za 
rad u Ministarstvu rada i socijalnog staranja je prihvatila amandman koji, shodno članu 150 
stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, postaje sastavni dio Predloga zakona. 
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PETA TAČKA DNEVNOG REDA: 
INICIJATIVA POSLANIKA SRĐANA PERIĆA DA SE PONOVI DOPIS MINISTARSTVU 
ZDRAVLJA U VEZI SA NEDOSTAJUĆIM SREDSTVIMA ZA NABAVKU LjEKOVA 
 
Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore je 21. aprila 2015. godine 
održao 89. sjednicu na kojoj je razmotrio zahtjev poslanika Srđana Perića u vezi sa 
nedostajućim sredstvima za nabavku ljekova i uputio dopise nadležnim organima povodom 
dostavljanja navedenih informacija. 
 
S obzirom da nadležni organi nijesu dostavili tražene informacije, Odbor je podržao 
inicijativu poslanika Srđana Perića da se, još jednom, ponovi dopis Ministarstvu zdravlja u 
vezi sa nedostajućim sredstvima za nabavku ljekova.  
 
Članovima Odbora su, radi informisanja dostavljeni instrumenti usvojeni na 103. 
zasijedanju Međunarodne konferencije rada, održane u Ženevi u terminu 28. maj-12. jun 
2014. godine. Usvojeni su sljedeći instrumenti: 

 Protokol uz Konvenciju o prinudnom radu, 1930 

 Preporuka broj 203 o dopunskim mjerama za efikasno suzbijanje prinudnog rada. 
 
 
 
 
Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore je 21. aprila 2015. godine 
održao 89. sjednicu koju je posvetio aktuelnoj situaciji u A.D. „Ribarstvo“ Rijeka Crnojevića. 
Članovi Odbora su na 92. sjednici usvojili zaključke br. 00-63-12/15-23/4 od 19. maja 2015. 
godine koji su upućeni organima nadležnim za njihovo sprovođenje.  
 
Poslanik Janko Vučinić, član Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje je zatražio da 
mu se dostave, do sada pristigli odgovori nadležnih organa. Članovima Odbora su 
proslijeđeni pristigli odgovori Ministarstva ekonomije Crne Gore, Investiciono-razvojnog 
fonda Crne Gore, Fonda rada Crne Gore i Privrednog suda Crne Gore vezani za realizaciju 
zaključaka, koji su, zaključno sa 29. junom 2015. godine, dostavljeni Odboru za zdravstvo, 
rad i socijalno staranje.  
 
 

Sjednica je završena u 12 sati. 
 
 
 
 Sekretarka Odbora                                                                         Predsjednik Odbora    
Snežana Kaluđerović                                                                         Zoran Jelić 


